



CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DE BÚZIOS/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 195/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *A contratação tem por finalidade a aquisição de tablets, computadores do tipo All-in-One e outros, destinados a atender às demandas do Sistema Legislativo Informatizado da Câmara Municipal.*

Fornecedor : NADJA MARINA PIRES EPP - 12.130.958/0001-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6,00	UND	DELL PRO MICRO QCM125 0 I5- 14500	DELL PRO MICRO QCM1250 I5-14500	R\$ 7.470,00	R\$ 44.820,00	R\$ 7.476,91	R\$ 44.861,46	0,09	R\$ 6,90
Descrição: Computador completo, Desktop Micro, Monitor Touch 23,8 e Periféricos. (Teclado com Fio, Mouse Óptico, fonte de alimentação)										
2	3,00	UND	DELL PRO MICRO QCM125 0 I5	DELL PRO MICRO QCM1250 I5	R\$ 6.950,00	R\$ 20.850,00	R\$ 6.966,40	R\$ 20.899,20	0,23	R\$ 16,40
Descrição: Computador completo, Desktop Micro, Monitor 23,8 e Periféricos. (Teclado com Fio, Mouse Óptico, fonte de alimentação .										
					Subtotal Adjudicado R\$ 65.670,00			Subtotal Orçado: R\$ 65.760,66	0,1378 %	R\$ 90,66

Fornecedor : 46.483.775 IVAN QUEIROZ BARRETO - 46.483.775/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	9,00	UND	sansung	sansung	R\$ 4.282,00	R\$ 38.538,00	R\$ 4.282,52	R\$ 38.542,68	0,01	R\$ 0,52
Descrição: Tablet 12,4 com moldura suporte e biométrica, Adaptador Hub USB-C, instalação fixa suporte de mesa (ou totem).										
7	3,00	UND	al	al	R\$ 23,50	R\$ 70,50	R\$ 23,50	R\$ 70,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: DisplayPort Adaptador HDMI										
8	3,00	UND	al	al	R\$ 75,00	R\$ 225,00	R\$ 75,04	R\$ 225,12	0,05	R\$ 0,04
					Subtotal Adjudicado R\$ 38.833,50			Subtotal Orçado: R\$ 38.838,30	0,0123 %	R\$ 4,80



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Cabo HDMI										
						Subtotal Adjudicado R\$ 38.833,50	Subtotal Orçado: R\$ 38.838,30		0,0123 %	R\$ 4,80

Fornecedor : M&M IMPORTACAO E ECOMMERCE DE INFORMATICA LTDA - 27.414.128/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	2,00	UND	Lenovo Idea Tab + Capa Teclado e S Pen ZAFR085 6BR	Lenovo Idea Tab + Capa Teclado e S Pen ZAFR085 6BR	R\$ 2.908,05	R\$ 5.816,10	R\$ 3.693,58	R\$ 7.387,16	21,26 %	R\$ 785,53
Descrição: Tablet 10,9, com Case Giratória para Tablet										
10	3,00	UND	Ragtech	NEW EASY PRO 3200VA - 4061 - COM PORTA USB	R\$ 2.447,00	R\$ 7.341,00	R\$ 3.004,69	R\$ 9.014,07	18,56 %	R\$ 557,69
Descrição: Nobreak										
						Subtotal Adjudicado R\$ 13.157,10	Subtotal Orçado: R\$ 16.401,23		19,7797 %	R\$ 3.244,13

Fornecedor : GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA - 35.231.746/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1,00	UND	Conform e o Edital	Conforme o Edital	R\$ 3.950,00	R\$ 3.950,00	R\$ 4.005,17	R\$ 4.005,17	1,37 %	R\$ 55,17
Descrição: Notebook 15.6 e e Periféricos.										
6	1,00	UND	Conform e o Edital	Conforme o Edital	R\$ 9.055,00	R\$ 9.055,00	R\$ 9.107,27	R\$ 9.107,27	0,57 %	R\$ 52,27
Descrição: Computador Central de transmissão, com Monitor e Periféricos. (Teclado com Fio, Mouse Óptico)										
						Subtotal Adjudicado R\$ 15.297,00	Subtotal Orçado: R\$ 15.554,71		1,6567 %	R\$ 257,71



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	3,00	UND	Conforme o Edital	Conforme o Edital	R\$ 764,00	R\$ 2.292,00	R\$ 814,09	R\$ 2.442,27	6,15	R\$ 50,09
Descrição: Roteador / Access Point										
						Subtotal Adjudicado R\$ 15.297,00	Subtotal Orçado: R\$ 15.554,71		1,6567 %	R\$ 257,71

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 132.957,60	R\$ 136.554,90	2,6343 %	3.597,30

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Armação dos Búzios-RJ , 26 de Novembro de 2025

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS
PRESIDENTE

Assine aqui





CÂMARA MUNICIPAL DE
ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

CHEFE DE GABINETE

Av. José Ribeiro Dantas, nº 5400,
Manguinhos - Armação dos Búzios/RJ
CEP: 28953-814
Fone: (22) 2629-8591

Assinatura do Documento



Documento Assinado Eletronicamente por **VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS - PRESIDENTE**, CPF: 053.06*. **7-*6 em **15/12/2025 16:45:55**, Cód. Autenticidade da Assinatura: **16U5.6945.554V.R036.3746**, Com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.



Informações do Documento

ID do Documento: **2AD.0CA** - Tipo de Documento: **DESPACHO**.

Elaborado por **IRACEMA SANTIAGO OLIVEIRA**, CPF: 082.13*. **7-*9 , em **15/12/2025 - 16:17:20**

Código de Autenticidade deste Documento: 1621.3R17.2203.E23W.3552

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
<https://athus.armacaodosbuzios.rj.leg.br/verdocumento>

